
 1 

 
 
          
 

N. 86 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
   

��� 
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

  
COPIA 

 
N°    10          in data     22.01.2013  

 
OGGETTO: 

 
Impegno di spesa di € 3.000,00 per cure specialistiche per  minori, fuori regione  

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2 001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• I minori …OMISSIS…  e …OMISSIS…, gravemente ammalati, sono costretti a 

recarsi a Bologna e Roma presso il Policlinico S. Orsola – Malpighi (BO) e 

l’ospedale pediatrico “Bambin Gesù” (RO) in quanto affetti da una malattia rara; 

• I minori necessitano di cure continuative e periodiche per cui sono costretti a 

recarsi presso i suddetti Centri e atteso lo stato economico particolare del 

nucleo è necessario fornire un contributo al fine di permettere loro di 

raggiungere periodicamente Bologna e/o Roma; 

• Per tali motivi è necessario costituire un fondo al fine di poter fornire con 

immediatezza la somma necessaria per poter raggiungere Bologna e/o Roma 

ogni qualvolta i minori avranno la necessità di recarsi presso i suddetti Centri;  

• Dalla relazione dell’assistente sociale, contenuta nel fascicolo di Servizio 

Sociale, e dalle verifiche effettuate, si è constatato che le condizioni 

economiche del nucleo sono invariate rispetto all’anno 2007, anno in cui si 

determinò il primo contributo in favore dei minori. 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

Alla luce di quanto innanzi esposto è necessario impegnare la somma di € 

3000,00 per i minori per quando avranno la necessità di recarsi presso i suddetti Centri 

fino a copertura della predetta somma; 

Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento all’impegno della 

somma di € 3.000,00; 

DETERMINA 

1. Impegnare la somma di € 3.000,00 per il contributo ai minori …OMISSIS… e 

…OMISSIS…, per la necessità di recarsi presso il Policlinico S. Orsola – 

Malpighi di Bologna e Bambin Gesù di Roma fino alla  copertura imputandola al 

Capitolo PEG n. 31560 "Assistenza ordinaria e straordinaria" del Bilancio 2013. 

2. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, anche a 

mezzo anticipazione economale, in favore della sig.ra …OMISSIS…., nata a 

Molfetta il …OMISSIS… ed ivi residente in Via …OMISSIS…. 

3. Stabilire che, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, 

il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 



 3 

4. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto non soggetta alla 

limitazione di 1/12 dell’intervento della spesa del bilancio 2012 ai sensi 

dell’art.163 del TU.EE.L. 

5. Trasmettere copia della presente, al Commissario Straordinario, al Sig. 

Segretario Generale, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario per quanto di 

rispettiva competenza. 

  

Il Compilatore della proposta   

F.TO Gadaleta Lucrezia                         

  Il Responsabile del Procedimento 

         F.TO  dott.ssa Brigida de Candia                     

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.TO dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

F.TO Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

dott. Michele Camero 

 

      

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene 

dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.  Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


